
 

BAU & INFRASTRUKTUR - ADRESSEN 
WERKLEITUNGEN 

Wasser Root, Wasserversorgung unteres Rontal, 6039 Root D4 

Gisikon, Honau Brunnenmeister Mario Portmann, Tel. 079 550 00 86/ 

wasserversorgung@gemeinde-root.ch 

Wasser Perlen Versorgungsgebiet Aldi Verteilzentrum, Dorf Perlen, Gasthaust Die Perle,  

 Leisibach Reitsportzentrum: 

  Wasserversorgung Buchrain, 6033 Buchrain 

Brunnenmeister Josef Wanner, Tel. 041 449 50 40 / wv.buchrain@bluewin.ch 

Versorgungsgebiet Areal Perlenpapier, Renergia, Schilliger:  

Stefan Schacher, Tel. 041 455 86 06, stefan.schacher@perlen.ch  

Abwasser Kanalisationskataster: Emch+Berger WSB AG, Corinne Steiner,  

Root Rüeggisingerstrasse 41, 6020 Emmenbrücke 

 Tel. 058 451 70 23 / corinne.steiner@emchberger.ch  

Abwasser Kanalisationskataster: Bucher+Partner AG, René Wigger,  

Honau Chr.-Schnyderstrasse 46, 6210 Sursee 

 Tel. 041 925 19 25 / r.wigger@bucher-partnerag.ch  

Strom Centralschweizerische Kraftwerke, Hirschengraben 33, 6002 Luzern 

 Tel. 041 249 52 54 / baugesuch@ckw.ch  

 Geschäftsstelle Root: CKW Conex AG, Bahnhofstrasse 30, 6037 Root 

 Tel. 041 451 02 10 

Kabel-TV WWZ Energie AG, Chollerstrasse 24, Postfach, 6301 Zug 

 Tel. 041 748 45 45 / info@wwz.ch 

Telefon Swisscom Network Service, Weinberglistrasse 4, 6000 Luzern  

 Tel. 0800 477 587 / lines.be@swisscom.com  

Fernwärme ewl energie wasser luzern, Industriestrasse 6, 6002 Luzern 

 Tel. 0800 395 395 / info@ewl-luzern.ch / www.ewl-luzern.ch  

 Katasterführung durch Stadt Luzern, Abteilung GIS:  

 Tel. 041 208 74 00 / gis@stadtluzern.ch  

Erdgas Perlen Erdgas Zentralschweiz AG, Industriestrasse 6, 6002 Luzern 

 Tel. 041 396 41 11 

WEITERE KONTAKTE 

Vermessung Nachführungsgeometer Kreis Ost, Hans Ammann AG, Hauptstrasse 9,  

 6280 Hochdorf 

 Tel. 041 910 57 44 / info@ing-ammann.ch  

Feuerungen SE Sicherheit & Energie, Pilatusstrasse 9a, 6036 Dierikon 

 Tel. 041 317 22 50 / info@sicherheit-energie.ch 

Feuerwehr Feuerwehr Root / Gisikon / Honau, Kommandant Thomas Müller,  

 Postfach 127, 6037 Root 

 Tel. 041 450 33 18 / Fax 041 450 33 82 / kontakt@fwr.ch / www.fwr.ch  
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Werkdienst Werkdienst Root, Karl Rogenmoser, Leiter Werkdienst 

 Oberfeld 27, 6037 Root 

 Tel. 041 455 56 90 / werkdienst@gemeinde-root.ch 

Baukontrolle Emch+Berger WSB AG, Peter Schmid,  

Root Rüeggisingerstrasse 41, 6020 Emmenbrücke 

 Tel. 058 451 70 20 / peter.schmid@emchberger.ch 

Energienach- Basler & Hofmann AG, Rajah Marbach,  

weise, Root Nidfeldstrasse 5, 6010 Kriens 

 Tel. 041 368 46 46 / innerschweiz@baslerhofmann.ch 

Baukontrolle, Bucher+Partner AG, Gabriela Tschopp,  

Energienach- Chr.-Schnyderstrasse 46, 6210 Sursee 

weise, Honau Tel. 041 925 19 16 / g.tschopp@bucher-partnerag.ch 

Heckenpflege Geschäftsstelle Wald Seetal-Habsburg, Lukas Gerig 

 Tel. 078 849 21 73 / lukas.gerig@waldseetal.ch  

Entsorgung REAL, Reusseggstrasse 15, 6020 Luzern 

 Tel. 041 429 12 12 
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